浙江省大学生科技竞赛委员会

浙科竞 [2018] 3号

关于举行浙江省"兴土杯"第十七届大学生结构设计竞赛 暨全国大学生结构设计竞赛浙江省分区赛的通知

有关高校:

为了多方面培养大学生的创新思维和实际动手能力,培养团队精神,增强大学生工程结构设计与实践能力,丰富校园学术氛围,促进浙江省高校大学生创新创业和相互交流与学习。经浙江省大学生结构设计竞赛委员会秘书处研究决定,定于 2018 年 5 月 11~13 日在同济大学浙江学院举行浙江省第十七届大学生结构设计竞赛暨全国大学生结构设计竞赛浙江省分区赛,现将有关事项通知如下。

一、组织机构

主办单位: 浙江省大学生科技竞赛委员会

承办单位: 同济大学浙江学院

协办单位: 浙江兴土桥梁临时钢结构工程有限公司

二、竞赛题目

题目:《施工平台结构设计与模型制作》

竞赛内容: 理论方案、模型制作、陈述与答辩、加载试验。具体要求见附件。

三、参赛对象

参赛对象为浙江省普通高校在校本专科学生,以组队形式参赛,每队参赛学生不得 多于3人。

四、参赛名额

浙江大学、浙江工业大学、宁波大学、同济大学浙江学院参赛名额不多于3个队, 其他参赛学校不多于2个队。参赛学校应组织校赛,选拔后参加浙江省决赛,并由浙 江省分赛区秘书处推荐名额(高校)参加全国总决赛。

五、竞赛安排

1. 报名

请各参赛学校于2018年4月3日前将参加浙江省第十七届大学生结构设计竞赛报

名表(见附件三,需签名与盖章)邮寄浙江省大学生结构设计竞赛组委会办公室同济大学浙江学院徐晓琴老师(联系电话: 0573-82878620、15888327725),同时将签名与盖章后的报名表扫描件发送至 tztmgcx@163.com。

- (1) 请各参加高校及时登陆浙江大学本科生创新网(负责人联系方式见后)浙江省大学生创新竞赛报名管理系统(网址: http://innov.zju.edu.cn/sj/)进行网上注册,完成信息填写,逾期将不再受理报名。各校初始登录编号请在报名网页上查询,初始登录密码为"0000",请务必及时修改密码!
- (2) 请各参赛学校于 2017 年 4 月 3 日前将参加学校校标(清晰电子版)以 Email (510587510@qq.com) 发竞赛组委会办公室徐晓琴老师。
- (3) 参赛队员信息录入。参赛学校必须于 2017 年 4 月 15 日前将参赛队学生信息发送徐晓琴老师(tztmgcx@163.com);同时将参赛学生信息正确无误地输入浙江大学本科生创新网浙江省大学生创新竞赛报名管理系统,逾期网站将关闭报名功能,后果由参赛学校自负。

2. 住宿安排

为确保竞赛期间参赛学校师生住宿,请各校务必于 2017 年 4 月 25 日前与竞赛组委会办公室龚小奇老师(联系电话: 0573-82878198、13957307333)联系预订住宿事宜,逾期由各校自行解决。

组委会安排了1个酒店供参赛学校师生住宿,酒店情况如下:

A. 嘉兴晶辉酒店

地址: 嘉兴市南湖区马塘路 500 号

价格约300元/间,请各参赛学校尽量提前与组委会联系确认住宿。

3. 决赛

(1) 报到

请各参赛高校学生和教师于 2018 年 5 月 11 日 12:00 前到同济大学浙江学院图书馆大厅(嘉兴市商务大道 168 号)报到。为展示参赛各高校精神风貌,请各参赛高校报到时携带校旗一面,大小为 3 号旗,尺寸为 192cm×128cm,届时将悬挂竞赛现场。报到时另外还要提交理论方案,包括理论方案文本一式 3 份和光盘 2 份。

请本届竞赛专家组成员于2018年5月12日上午11:00前到同济大学浙江学院D112会议室报到。。

(2) 开幕式暨赛前会

时间: 5月11日下午14:00-16:00; 地点: 同济大学浙江学院B107礼堂。

参加人员:参赛学校学生和指导教师、领队。

内容: 布置竞赛任务、加载演示等。

(3) 领队会

时间: 5月11日下午16:00; 地点: 同济大学浙江学院 B107礼堂。

参加人员:参赛学校指导教师、领队,每校参会人数不得超过3人。

内容:由竞赛委员会介绍省赛和全国竞赛情况。

(4) 现场制作模型

入场时不允许携带除图纸外的任何物品。

时间: 5月11日: 18:00-22:00, 5月12日: 8:00-12:00;

地点: 同济大学浙江学院风雨操场二期。

(5) 模型送审

时间: 5月12日: 12:00-13:30; 地点: 同济大学浙江学院风雨操场二期。

(6) 专家模型评审

时间: 5月12日: 15:30-16:30; 地点: 同济大学浙江学院风雨操场二期。

(7) 模型加载

时间: 5月12日: 18:00-22:00; 5月13日: 8:00-15:30

地点: 同济大学浙江学院风雨操场二期。

(8) 闭幕式(颁奖)

时间: 5月13日17:00: 地点: 同济大学浙江学院风雨操场二期。

六、参赛费用

所有参赛队需缴纳 800 元/队(含竞赛报名费、制作材料费、会务费等)。请各参赛学校务必于 2017 年 4 月 28 日前以银行转账方式缴纳参赛费用,银行转账完成后请联系张妍老师(0573-82878855、15957394545),并把转账凭证保存以扫描件形式发送至57857114@qq.com,或传真至0573-82878855,逾期未缴报名费的学校将不能及时领取发票。

户名: 同济大学浙江学院

账号: 33001638047059005991

开户银行:建行嘉兴市分行营业部

纳税人识别号: 123300006784107598

请各参赛学校在转帐时务必注明汇款学校和结构竞赛报名费。

承办方将提供竞赛期间参赛师生中餐和晚餐用餐,参赛高校师生的车旅费及住宿

费用自理。

七、奖项设置

特等奖(可空缺)、一等奖、二等奖、三等奖若干队、最佳创意奖1个队、最佳制作奖1个队、参赛奖。

八、本通知解释权归浙江省大学生结构设计竞赛秘书处,并对各参赛队参赛后的 理论设计方案和结构模型具有优先使用权。

浙江省大学生结构设计竞赛委员会秘书处:

浙江大学 毛一平, 电话: 0571-88206733 Email: ypmao@zju.edu.cn;

浙江大学 丁元新, 电话: 0571-88208677; Email: dyx@zju.edu.cn。

浙江省"兴土杯"第十七届大学生结构设计竞赛组委会命题负责人

同济大学浙江学院土木工程系朱嘉,电话: 0573-82878620、13967346378;

Email: 16642469@ qq.com.

浙江省"兴土杯"第十七届大学生结构设计竞赛组委会办公室:

地点: 同济大学浙江学院土木工程系(嘉兴市商务大道 168 号)。

联系人: 吴竞、徐晓琴, 邮政编码: 314051; 电话: 0573-82878620, 吴竞 13858110682; 徐晓琴 15888327725, Email: tztmgcx@163.com。

浙江大学本科生院报名网站"浙江大学本科生科研训练和学科竞赛管理系统(http://ugrs.zju.edu.cn/kyxl)"技术支持联系人:冉风,电话:85317725;EMAIL:ranfeng@chingo.cn

附件 1: 浙江省第十七届大学生结构设计竞赛题目与制作材料工具要求

附件 2: 浙江省第十七届大学生结构设计竞赛理论方案与报名表

